Lettre close; la bulle d'Urbain IV, appendue à des cordelettes 
de chanvre qui réunissaient les bords de droite et de gauche, est 
restée fixée à droite de la picce, qui a été, selon l'usage, tailladée 
par celui qui l'a ouverte. Au dos, l'adresse : « ARCHIEPISCOPO 
TYRENSI. » Premiers mots du texte : Letati sumus in. 

4 9 5 7 Orvie to . 1 2 6 4 . 9 a o û t . 

(J . 431. — Hérétiques, n o s 36 et 36 bis. — Deux originaux 
scellés.) 

U r b a n u s IV priori f r a t r u m Praedicatorum Parisiensi 
scribit se in o m n i b u s terr is Alphonso Pictaviae et 
Tolosa? corniti i n t r a vel e x t r a r e g n u m Francia? subject is 
personas al iquas c i r c u m s p e c t a s deputavisse , q u a r u m 
minis ter io ea?dem terra? a contagi is haereticae pravitat is 
praeserventur . Inde ad e j u s d e m comit is ins tant iam 
prior i m a n d a t ut ad e x s e q u e n d u m illud opus q u a t u o r 
de f ratr ibus ordinis sui de Consilio a l iquor t tm f r a t r u m 
s u o r u m el igat , quibus inquisi t ionis officium in j a m -
dictis terr is c o n t r a haereticos c o m m i t t a t u r , « c ivi tate 
Avinionensi , in q u a per alias personas h u j u s m o d i 
inquisit ionis officium p r o v i d e m u s e x e q u e n d u m , d u m -
t a x a t e x c e p t a » . F a c u l t a t e m p o r r o i Ili c o n c e d i t substi -
t u e n d i alios inquisi tores illis ex j a m d i c t i s q u a t u o r 
fratr ibus quos vel a m o v e r i vel d e c e d e r e cont iger i t . — 
.< D a t u m a p u d U r b e m v e t e r e m , v idus a u g u s t i , pontifi
ca tus nostri a n n o te r t io . » 

Deux pièces semblables. Bulle d'Urbain IV, sur cordelettes de 
chanvre. Premiers mots : Pre cunctis nostre. 

mus. Gompescendi prcterea monitione premissa 
per censuram ecclesiaslicam appellatione postpo-
sita predicatores questuarios a predicationis offi-
cio,quod ad ipsos nullatenus pertinet, quorum in
terest tantum caritativa subsidia simpliciter petere 
ac indulgentiam, si quam Forte habcnt, exponcre, 
bberam vobis et singulis vestrum concedimus 
auctoritate presentium facultatem. Geterum si 
forte, quod non credimus, aliqui cujuscumque 
conditionis buie negotio vobis commisso se oppo-
nere, seu illud presumpserint aliquatenus impe
dire, utnonpossit procedi libere in eodem, immo 
nisi requisiti illud foverint et juxta officium et 
posse suum singub juverint studiose, contra eos 
tanquam contra hereticorum fautores et defen
sores secundum sanctiones canonicas freti eadem 
auctoritate intrepide procedatis. Denique ut circa 
premissa piene vobis et singulis vestrum coher-
tionis expedita et inviolabibs assit auctoritas, 
volumus ut ea omnia viribter exequamini, invo
cato si opus fuerit auxilio brachii secularis, 
contradictores per censuram ecclesiasticam ap
pellatione postposita compescendo; non obstan-
tibus abquibus privilegiis vel indulgentiis quibus
cumque personis cujusvis conditionis, dignitatis 
vel gradus, religionis vel ordinis, et presertim 
Gisterciensis, Predicatorum, Minorum seu Here-
mitarum,sive communitatibus vel universitatibus 
civitatum et locorum speciabter vel generaliter 
sub quacumque verborum expressione vel forma 
a memorata sede concessis, vel in posterum con-
cedendis, etiam si dicatur in illis quod eis per 
aliquas btteras totum de verbo ad verbum teno-
rem non continentes privilegiorum vel indulgen-
tiarum ipsarum nequeat derogari, et illis maxime 
privilegiis et indulgentiis quibus ab ipsa sede 
concessum est abquibus seu concedetur deinceps 
quod excommunicari vel ipsorum terre supponi 
non possint ecclesiastico interdicto, aut quod 
predictorum vel aborum quorumlibet ordinum 
fratres ad executiones negotiorum aut ad cita-
tiones quorumlibet sive denuntiationes senten-
tiarum excommunicationis, suspensionis vel 
interdicti auctoritate litterarum apostobearuin 
minime cogi possint, nisi de ipsorum ordinibus et 

privilegiis vel indulgentiis eis super hoc a sede 
concessis eadem habeatur in eisdem btteris 
mentio specialis, cum ex hujusmodi vel aliis pri
vilegiis et indulgentiis nulluni vobis in tante 
pietatis negotio velimus obstaculum interponi, 
et constitutione de duabus dietis edita in con
cilio generali. — Datum apud Urbemveterem, 
un nonas augusti, pontificatus nostri anno tertio. 

Bulle d'Urbain I V , sur cordelettes de chanvre, 

4 9 3 9 Orvieto. 1264 , 13 août. 

(J . 312. — Toulouse, VI, n° 34-, dix-septième pièce. 
— Copie authentique.) 

Urbanus IV [Philippo] , tliesaurario ecclesia; Sancti 
Hilarii Pictavensis. Memoria» tradit Innocentium IV 
et Alexandrum IV olim eidem tliesaurario facultatem 
concessisse absolvendi crucesignatos de regno Francia ; 
et terris Alpbonsi comitis oriundos, eo quod statutis 
terminis non transfretaverint exeommunicatos , et pro-
rogandi eis terminum transeundi usque ad passagium 
ejusdem comitis. Nunc Urbanus, petente Alpbonso, 
idem eidem tliesaurario mandat . — « Datum apud 
Urbemveterem, idus augusti , pontificatus nostri a n n o 
tertio. » 

Vidimus du trésorier de Saint-Ililaire. 

4 9 6 0 Orvieto. 1264 . 27 août. 

(J. 312 — Toulouse, VI, n° 34, dix-huitième pièce. 
— Copie authentique. 

Urbani IV ad Alphonsum, Tolosae ac Pictaviae co-
mitem, crucesignatum, epistola. Ouuin Iniiocentius IV 
Alpbonso redemptiones votorum crucesignatorum ac 
legata indistincte in pios usus, e t c . , mandaveri t assi-
gnari , aliasque illi gratias intuitu Terrae Sanctae con-
tulerit , Urbanus nunc ei indulget ut p e r a l i q u a s gratias 
factas aliis, exceptis tamen Petro Cambellano et Gau-
frido de Sarzinis, e t c . , nullum ei super pra'dictis possit 
praejudicium generat i . — ..Datimi apud Urbemveterem, 
vi kalendas septembris, pontificatus nostri anno tercio . » 

Vidimus du trésorier de Saint-Hilairc. 

4 9 6 2 1 2 6 4 . 5 septembre . 

(J. 319. — Toulouse, X, n° 2, pièce 2 0 s . — Rouleau.) 

» Anno Domini millesimo ce" sexagesimo quarto, 
scilicet nonas septembris , d o m i n o Lodovico rege Fran-
corum r e g n a n t e . " Albertus de Soquantono, domicellus, 
filius quondam domini Guillelmi de Socantono, militis, 
Petro Peleti domino Alesti quartana partent dominii 
et jurisdictionis vendit , quod et q u a m in villa de 
Marmoirac'o et pertinentiis e jusdem habebat, etc. 

Extrait d'un gros rouleau relatif à une enquête faite sur les 
droits et réclamations du seigneur d'Alais. 

4 9 6 3 Orvieto. 1 2 6 4 . 5 septembre. 

( J . 448. — Croisades, 1 e r sac, n° 85. — Original scellé.)